

Opozicija: „Gal užteks tų megaprojektų, kai kiti pasistato perpus pigiau?“



Naujoji Palangos kultūros salė

Palangos meras pasijuokė iš R.Malinausko kalbų

2 psl.

Rinkimų naktį dirbusio apygardos komisijos pirmininko kraujyje – 1,76 promilės alkoholio

3 psl.

Į V.Trinkūno sklypą iš naujo nusitaikiusiems žemėtvarkininkams – vėl bloga žinia iš teismo

3 psl.

„Tapk tikru karate meistru“



Respublikinėse vaikų ir jaunučių karate kyokushin „Tornado taurės“ varžybose medalių iškovojo klubo „Mohikanas“ auklėtinis, Druskininkų „Atgimimo“ mokyklos ketvirtokas Kajus Skučas

9 psl.

Viską –pati



Aldonos Moškienės lūpose dažnas žodžių junginys – viską pati

7 psl.

Tikisi švęsti savo 100-ąjį gimtadienį

Lapkričio 1-ąją daugeliui druskininkiečių žinomai, pažįstamai ir gerbiamai mokytojai Veronikai Gerasimavičienei šiemet sukako 99-eri metai

6 psl.

„Kai atvažiuoja draugai, visada einame laukti delfinų...“

44-erių metų druskininkietis Artūras Ožerovskis emigranto duoną Anglijoje valgo 5-erius metus

12 psl.

visada su jumis

KOMANDA

Apsaugos komanda – visada su jumis!

Teikiame paslaugas:
elektroninės objektų apsaugos, budėjimo postuose ir teritorijose, ginkluotos krovinių palydos, fizinės asmenų apsaugos, renginių apsaugos, inkasacijos, transporto priemonių apsaugos, transporto parko valdymo ir kontrolės, palydovinių transporto stebėjimo sistemų montavimo.

M.K.Čiurlionio g. 111-208. Tel. 51117, 8-655-53635, 8-655-53699.

Opozicija: „Gal užteks tų megaprojektų, kai kiti pasistato perpus pigiau?“

Nesenai vykusiame savivaldybės tarybos Finansų, Ūkio ir kurorto plėtros komitetų posėdyje opozicijos atstovas, savivaldybės tarybos narys Vilius Semeška pastebėjo, kad savivaldybės biudžete nebeliko 10 tūkst. eurų, numatytų planuojamo statyti kultūros centro priešprojektiniams pasiūlymams. „Nustebino administracijos atsakymas, kad ruošiamas vien tik techninis projektas. O kur projekto derinimas su visuomene? Kur tokio objekto statybos aptarimas su žmonėmis? Kodėl nesitaria ma su bendruomene, gal žmonėms Maskvai apimtini tinkančių ir nežinia kada atsipirkiančių kultūros-konferencijų rūmų visai nereikia? Man susidaro įspūdis, kad stengiamasi bet kokia kaina pramušti gigantmaniškas ir labai brangiai kainuojančias statybas – svarbiausia statyti „įsivinti“ pinigais, o kaip bus paskui – tarsi antraeilis dalykas. Nors kiti miestai panašius objektus sugeba pasistatyti beveik perpus pigiau. Kai posėdyje paprašiau man parodyti tą kultūros centro techninį projektą, man pasiūlė jį... pasieškoti internete. Štai toks jų bendravimo stilius“, - stebisi konservatorius V.Semeška.

Ar tikrai reikia tokio milžino?

Naujas saldainis tautai – 1 tūkst. 200 vietų kultūros centras, valdžios skambiai vadinas Kultūros ir kongresų rūmais, kelia aistras dar projektinėje stadijoje. „Išmetė 10 tūkst. eurų iš biudžeto eilutės – kultūros centro priešprojektiniams pasiūlymams, - pasibaigus spalio 21 d. vykusiam savivaldybės tarybos Finansų, Ūkio ir kurorto plėtros komitetų posėdžiui, stebėjosi opozicijai atstovaujantis savivaldybės tarybos narys V.Semeška. - Klausimas, ar dar vieną objektą turėsime, kuris nežinia kaip bus išlaikomas? Ar Druskininkams reikalingas dar vienas monstras? Visos Lietuvos mastu šiandien keliami ta pati problema: šalyje pristatyta visokių gigantų, o paskui jų išlaikymas kainuoja nežmoniškus pinigus. Pastatyti yra vienas dalykas, o kaip paskui finansuoti tą visą išlaikymą: darbuotojus, priežiūrą, remontus ir pan.? Čia bus dar vienas didelis iššūkis Druskininkams - ar kurortui tikrai reikia supermilžiniško konferencijų centro?“

Pasak V.Semeškos, valdantieji galėtų nuvažiuoti į svečius kad ir pas varėniškius, pasižiūrėtų, koks ten pastatytas jaukus, vietinius ir rajono svečius pilnai sutalpinantis kultūros centras. „Valdžia turi nustoti sirgti ta gigantomanija. Jau pasistatėme didžiąją Malinausko svajonę – uždara slidinėjimo areną. Ir kur tie išsvajotieji lankytojų srautai? Žmonės juokiasi, kad turime turbūt didžiausią šaldy-

tuvą Europoje. Dabar svaigstama apie didžiausius kultūros-konferencijų rūmus“, - kalba V.Semeška. - Valdžia gali sakyti ką nori, kad mes neva „sutau-pysime“, iš karto puldami į techninį projektą, bet svarbiausias faktas išbraukiamas – visuomenė nežino, kas ten bus, žmonėms nebuvo pristatyta, koks tas projektas, kaip tas kultūros centras atrodys realybėje. Ar ten iš tiesų bus kultūros centras, ar dar vienas eilinis megaprojektas su didele struktūra, šimtais darbuotojų, kur bus vykdoma komercinė veikla ir konkuruojama su privačiu verslu? Ar tai iš tiesų bus nedidelė, jauki koncertų, kino, teatro ir parodų salė, kokios reikia mūsų mažam kurortui? Kam ten tų tūkstantinių vietų, nes užpildyti labai sunku, neįjauku bus, kai pustuštė stovės“.

Kodėl Palanga sugebėjo pasistatyti perpus pigiau?

V.Semeška sako buvęs nuste-bintas savivaldybės administracijos atsakymu, kad pinigai iš biudžeto priešprojektiniams pasiūlymams buvo išbraukti todėl, kad esą iškart daromas techninis projektas. „Jiems nereikia jokių priešprojektinių brėžinių, jie jau žino ir patys nusprendė, kas ten kaip bus. Nieko nežino visuomenė, netgi savivaldybės taryboje nebuvo pristatyti jokie priešprojektiniai pasiūlymai. Tik daugumos balsais priimtas sprendimas, esą naujasis Druskininkų kultūros centras turėtų būti pripažintas valstybei svarbiu objektu. O koks tai objektas, iki šiol niekam ir neaišku. Jie mat patys nuspręs, koks tai objektas. Taip nesielgiama demokratinėje valstybėje, - sako V.Semeška. - Klausimas, ar mums reikia kažkokių konferencijų rūmų? Mes turime kalbėti apie svarbiausią prioritetą – kultūrą. Priešprojektinis pasiūlymas – pakankamai detalus dokumentas, nusakantis, kiek bus vietų, koks bus užstatymo plotas, kaip atrodys parkavimas, kokie bus pastato tūriai, kokie architektūriniai sprendiniai ir t.t. O techninis projektas jau yra statyboms skirtas dokumentas su visais brėžiniais, tiksliai medžiagiškumu, statika, suskaičiavus konstruktyvą, pateikiant darbo brėžinius ir pan. Šis dokumentas skirtas jau statyboms, o ne sprendimui priimti vieno-kį ar kitokį variantą. Jiems tik duok kuo daugiau pinigų ir nieko neklaus! Stebuklai kažkokie – mūsų ponas pramušinėja objektą už 15 mln. eur, kai Palanga štai pasistatė kultūros salę beveik dvigubai pigiau – už 9 mln. eur! Kyla klausimas, ar jiems apskritai svarbi druskininkiečių nuomonė? Dar reikia sukurti vieną savivaldybei pavaldų monstrą? Neužtenka vandens parko su visais skandalais? Mes visada pasisakėme už tai, kad būtų statoma kultūros, teatro salė, o ne gigantoma-

niškas konferencijų, t.y. biznio centras, konkuruosiantis su privačiu verslu. Ir labai abejoju, ar naujoji vyriausybė ryžtųsi tokį valdžios stumiamą projektą įtraukti į valstybei svarbių objektų sąrašą“.

Planuose – 1200 vietų salė

V.Semeška atkreipė dėmesį, kad miesto valdžia, lakstydama po kitas Europos šalis pasidairyti, kaip atrodo tenykštės kultūros salės, galėjo pasidomėti kitų Lietuvos miestų pavyzdžiu: „Kažkuris iš jų gyrėsi, kad važinėjo į Vokietiją ar Olandiją, tačiau nesugebėjo nuvykti iki Palangos, pasižiūrėti, kaip atrodo ką tik pastatytas pajūrio kurorto kultūros centras. Čia ką – ambicijos neleidžia, reikia būtinai nuvažiuoti į užsienį?“.

Druskininkų kultūros ir kongresų rūmai ketinami statyti buvusios „Nemuno“ sanatorijos koncertų salės ir valgyklos vietoje. Renginiams ir konferencijoms pritaikytą objektą norima statyti iki 1 tūkst.200 vietų, o pastatas turėtų būti apie 6 tūkst. kv.m.

Apie būtinybę Druskininkams turėti šiuolaikinį kultūros centrą ne kartą savivaldybės tarybos posėdžiuose kalbėjo ir liberalas dr. Juozas Šarkus. „Savo programoje kultūros centrą rašėme jau seniai – savivaldybė seniai galėjo parodyti daugiau noro tai daryti. Nesuprantu, kodėl savivaldybei reikėjo plėsti ir statyti viešbučius, kuriuos pilnai gali verslo pasaulis daryti? Gal tuos pinigus reikėjo panaudoti kultūros centrui? – viename iš paskutiniųjų posėdžių klausė dr.J.Šarkus. - Gal reikėjo valdžialaikaščiui mėtomus pinigus panaudoti kultūros centrui? Galbūt nereikėjo demontuoti skulptūrų ir savo išmonę rodyti, o tuos pinigus panaudoti kultūros centrui? P pinigų savivaldai pakankamai buvo, tačiau tų priemonių nebuvo imtasi. Kaip nebūtų keista, socdemai ir čia valdžioje buvo, ir sostinėje valdžioje buvo, tačiau tas klausimas daugiau kaip dešimtmetį niekaip nebuvo išspręstas, o dabar kaip gelbėjimosi ratas metamas - padaryti valstybinės reikšmės objektą. Mes už tai, kad gelbėjimosi ratas būtų metamas ir tikrai esame už tai, kad tas kultūros centras būtų, tačiau klausiamo labai aiškiai - ar ten reikalinga konferencijų salė? Paimkime Palangos pavyzdį, kur už 9 mln. eurų pastatytas puikus kultūros centras. Iš Palangos savivaldybės turėtume imti pavyzdį, kaip reikia protingai dirbi. Kodėl reikia tas galias plėsti, kaip vandens parke su tais viešbučiais? Kam reikia kišti koją privačiam sektoriui, kam kultūros centro bazėje daryti konferencijų centrą, kurių Druskininkuose ir taip per akis, kuriuos turi kiekvienas didesnis viešbutis, sveikatingumo centras?“.

„Druskonio“ inf.

Palangos meras pasijuokė iš R.Malinausko kalbų

“Druskininkiečiai nualinti be kultūros, jie atpratę nuo kultūros, nes neturėjo tam galimybės. Tai yra apgailėtina politika. Tikėkime, kad nauja vyriausybė pritaris ir biudžete ras lėšų Druskininkų kultūros centro statybai. Galbūt ne 15 mln. eurų, nes kas gali paneigti, kad kokie 2-3 kažkur nenukeliauja, kaip ir daugumai projektų, į vieną ar kitą šoną. Kadangi Palanga pasistatė už 9-10 mln., tai 50 proc. brangiau mums gal nereikia statyti, nors mes čia, Druskininkuose, mėgstam brangiai statyti“, - rugpjūčio pabaigoje vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje akcentavo V.Semeška, vietos politikams diskutuojant dėl Druskininkams taip reikalingų kultūros rūmų.

R.Malinauskas tuomet įgėlė Palangos pavyzdžiui, esą ši turinti problemą su kultūros salės koncesininku, nes objektas „nepritaikytas konferencijoms, kongresams, o tik kultūriniais renginiais“. „Jeigu kažkas užlipo ant grėblio, nemanau, kad Druskininkai turi sekti tokiu pavyzdžiu ir lipti ant to paties grėblio“, - tuomet aiškino R.Malinauskas.

Pasiūlė nesivadovauti gandais

Ar Palanga iš tiesų užlipo ant to grėblio? „Druskonis“ nutarė patikrinti R.Malinausko viešai ištransliuotą informaciją. Palangos meras Šarūnas Vaitkus, iš „Druskonio“ žurnalistų išgirdęs, ką apie naująją Palangos kultūros salę kalba R.Malinauskas, tik pasijuokė iš tokių pastarojo kalbų. „Nežinau, kodėl taip yra daroma, tai jam užkliuvo pajūrio juosta, tai dar kažkokie tai dalykai, - minėjo Š.Vaitkus. - Nežinau, ar jis, žmogus, yra buvęs šioje Palangos salėje, ir labai keista, kad tokia nuomonė yra. Mes labai džiaugiamės savo moderniausiu objektu, ir ne tik Lietuvoje: Baltijos šalyse tokio objekto su tokia akustika nėra“.

Palangos meras pažymėjo, kad jokių problemų su kultūros salės koncesininku jie neturintys. „Ir pagal procedūras – kadangi tai yra dalis ES pinigų, mes privalome atrinkti koncesininką. Problema yra tame, jog Lietuvoje su koncesijos būdu išnuomotais objektais visada būdavo taip, kad praktiškai savivaldybė ar valstybė investuoja, tarkim, į arenas, išleisdama daug lėšų ir atiduoda koncesininkams praktiškai nemokamai arba dar primoka, - minėjo Š.Vaitkus.- Kadangi Palangos miesto savivaldybė yra paėmusi 4 mln. eur kreditą, mes nusistatėme tokias sąlygas, kurioms pritarė ir Finansų ministerija, t.y. jos kontroliuojama įstaiga, kaip CPO (centrinė perkančioji organizacija, - red.p.), suderintos sąlygos, kad per 10 metų ieškom koncesininko, kuris tą sumą ir išsimokėtų, t.y. kaip ir nuomos mokestis, nuo savivaldybės biudžeto šita dalis negulės. R.Malinauskas žino nepilną informaciją, o vadovaujasi kažkokiais gandais arba savo nuostatomis dėl Palangos, todėl noriu pasakyti, kad baigiamas paskutinis koncesijos etapas, yra koncesininkai, kurie sutiko su savivaldybės sąlygomis. Tas procesas pagal

įstatymą vyksta ne vieną mėnesį, yra išlaikomos visos procedūros. Netrukus pasirašysime koncesijos sutartį“.

Pajūrio salė - sausakimša

Komentuodamas R.Malinausko pasisakymus Palangos kultūros salės adresu, pajūrio kurorto meras akcentavo, kad naujoji Palangos salė renginių metu būna sausakimša: „O dėl visų pastabų mūsų salės adresu, Palangos savivaldybė, kol koncesininko nėra, puikiai organizuoja renginius, vien tik vasarą savivaldybė yra surinkusi apie 140 tūkst. eur pajamų: koncertus aplanko daugybė žmonių, salės užpildomumas yra nuo 90 iki 100 proc. Praėjusią savaitę mūsų 2 tūkst. 200 vietų salėje dvi dienas buvo rodama garsioji „Bohema“, į kurią visi bilietai buvo parduoti. Konferencijoms salė yra pilnai pritaikyta. Aš nežinau, iš kur tokia informacija. Dar daugiau – ši salė yra pritaikyta tiesioginiams televizijos projektams, baletams, operoms ir kitų žanrų koncertams. Mes, palangiškiai, turime ištis labai modernų ir gražų objektą. Todėl keisti tokie R.Malinausko pamąstymai. Lietuvoje yra ne vien tik Druskininkai. Valstybės investicijų jie ir taip daug gavo. Yra ir kiti miestai – dar 59 savivaldybės ir be Druskininkų. Tiek valstybės investicijos, tiek ES pinigai turėjo būti paskirstomi bent jau vienodai, nes Lietuvos pajūris irgi yra vienintelis. Todėl tokie pasakymai yra nelabai korektiški. Bet, žinant jo charakterį, aš nelabai reaguojau“.

„Kaip čia išeina, sakykite: Palangos kultūros centro salė yra 2 tūkst. 200 vietų. Mūsų šalis stumia Druskininkų kultūros centro projektą su 1 tūkst. 200 vietų sale, bet už beveik dvigubai didesnę sumą nei jūs pasistatėte. Druskininkų valdžia skaičiuoja, kad objektas kainuos apie 15 mln. eur, kai Palanga kultūros centrą su dvigubai daugiau vietų turinčia sale pasistatė už 9 mln. eur“, - „Druskonis“ paklausė Palangos mero Š.Vaitkaus.

- Manau, kad 15 mln. eurų - tai iš tiesų nereali suma. Aš nežinau, iš kur tokios kainos. Mes pasistatėme kultūros salę už 9,45 mln. eurų, ir mūsų statyba buvo labai sudėtinga, kadangi visą požeminį aukštą turėjome daryti po žeme, o Palangoje nuo 2,5 metrų prasideda gruntinis vanduo. Buvo atliekami sudėtingi konstrukciniai dalykai.

- Ar iš Druskininkų savivaldybės buvo kas nors pas jus į Palangą atvažiavęs pasidomėti kultūros salės statybomis?

- Ne, nesu matęs. Neturiu tokios informacijos.

* * *

Pajūrio kurorto meras pasidžiaugė, kad Palanga sparčiai eina pirmyn, stato naujus objektus, pritraukia didžiules privačias investicijas. „Už gerų keturių mėnesių Palangoje prasi-dės „Marriott“ viešbučio statybos, didžiulis „Eglės“ sanatorijos kompleksas. Matyt, žmogus pergyvena, bet nėra ko: Lietuva yra maža, ir Druskininkai turi savo šarmą, džiaugiuosi už juos. Vietos po saule užteks visiems. Niekada neturėjau jokio pavydo jausmo, visa Lietuva turi vystytis gražiai“, - minėjo Š.Vaitkus.

„Druskonio“ inf.

Rinkimų naktį dirbusio apygardos komisijos pirmininko kraujyje – 1,76 promilės alkoholio

Vilma DANAUSKIENĖ, *delfi.lt*

Vidutinis girtumas – toks teismo medicinos ekspertų verdiktas penktadienį paskelbtas rinkimų naktį tikrą spektaklį surengusiam Vidmantui Pilviniui, vadovavusiam rinkimų į Seimą procesui Lazdijų ir Druskininkų savivaldybėse.

Lazdijų – Druskininkų vienmandatės apygardos rinkimų komisijos pirmininkas, Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų partijos deleguotas Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Investicijų skyriaus vedėjas Vidmantas Pilvinis rinkimų naktį darbe buvo neblaivus. Penktadienį Lazdijų rajono policijos komisariato pareigūnai gavo pirminius kraujo tyrimo rezultatus dėl rinkimų naktį, iš spalio 23-osios į 24-ąją, paimtą kraujo mėginį. Kaip DELFI sakė Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato, kuriam pavaldus Lazdijų rajono policijos komisariatas, atstovė Kristina Janulevičienė, penktadienį pareigūnai gavo pirminius kraujo tyrimo rezultatus iš Valstybinės teismo medicinos tarnybos Vilniuje.

„Pirminiais duomenimis, paimtame Vidmanto Pilvinio kraujo mėginyje buvo nustatytas 1,76 promilės girtumas. Tai atitinka vidutinį girtumo laipsnį“, – sakė pareigūnė.

Iš vienuolikos komisijos narių tą naktį lengvas girtumas nustatytas dar trims asmenims: partijos „Tvarka ir teisingumas“ delekuatam Valdui Mikalskiui, socialdemokratų atstovui Vilhelmui Garuckui ir apygardos komisijos pirmininko pavaduotojai, Druskininkų savivaldybės administracijos direktorės Vilmos Jurgelevičienės į komisiją deleguotai Vaivai Kirkauskieni. Dar vienas komisijos narys – Lazdijų rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus į komisiją deleguotas Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistas Dalius Mockeivičius, pamatęs policijos pareigūnus – pabėgo iš pastato. Apygardos rinkimų komisijos pirmininką Vidmantą Pilvinį policijos pareigūnai surado jo darbo kabinete miegantį užsikniaubus ant rašomojo stalo. Vyras iš pažiūros atrodė itin neblaivus, tačiau pasitikrinti alkokosterių atsisakė, todėl patrulių automobiliu buvo pristatytas į Lazdijų ligoninę blaivumui patikrinti. Policijos pareigūnai V. Pilvinį nuvežė į Lazdijų ligoninės Priėmimo skyrių. Čia vyras nuo blaivumo patikrinimo pasislėpė pabėgdamas nuo policininkų ir užsirakinėdamas ligoninės izoliatoriuje. Teko laužti patalpos duris. Kaip informavo policijos atstovė K. Janulevičienė, šiuo metu pradėta administracinė teisena V. Pilvinio atžvilgiu dėl teisėtų policijos pareigūnų reikalavimų nevykdymo. Dėl apygardos komisijos pirmininko veiksmų pradėtas tyrimas ir Vyriausioje rinkimų komisijoje (VRK). Pasak VRK vadovo Zenono Vaigausko, V. Pilviniui gresia neeilinė atestacija, kuriam laikui bus uždrausta teisė dirbti rinkimų komisijose, taip pat vyras negaus komisijų pirmininkams priklausančio priedo prie atlyginimo. Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Audriaus Klėjaus teigimu, valstybės tarnautojo elgesį vertins ir savivaldybės Etikos komisija.

Spalio 30 d. surengtame Vyriausiosios rinkimų komisijos posėdyje nuspręsta atleisti iš pareigų Lazdijų-Druskininkų apygardos rinkimų komisijos pirmininką Vidmantą Pilvinį, kuris Seimo rinkimų antrojo turo naktį buvo užtiktas neblaivus.

VRK vienbalsiai nusprendė netenkinti paties V. Pilvinio prašymo atleisti jį iš Lazdijų-Druskininkų apygardos rinkimų komisijos pirmininko pareigų dėl sveikatos problemų, kuri komisija gavo jau po žiniasklaidos pranešimų apie tai, kad buvo užtiktas darbo vietoje neblaivus. Pirmininkas atleistas už tai, kad būdamas neblaivus, prisidėjo prie neigiamo požiūrio į Lazdijų-Druskininkų apygardos rinkimų komisijos darbą.

tus-Merkinė automobilis Audi 80, vairuojamas blaivaus 25 metų varėniškio V. B., sukant į kairę iš pagrindinio kelio į šalutinį, atsitrenkė į jį lenkiantį automobilį VW Passat, vairuojamą blaivaus 22 metų druskininkiečio T. V., gyv. Druskininkuose. Po susidūrimo VW Passat tapo nevaldomas, nuvažio nuo kelio ir trenkėsi į medį. Eismo įvykio metu sužalotas VW Passat keleivis 28 metų A. Č., gyv. Druskininkuose.

AGITAVO UŽDRAUSTĄ DIENĄ

● Spalio 22 d. policijai pranešta, kad Druskininkų namų laiptinėse, apie 14 val., nepažįstami asmenys (vyras ir moteris apie 25-30 m. amžiaus) klįjuoja lapelius, kuriais agituoja balsuoti už kandidatus į Seimo narius, taip pat lapelius nešioja po butus.

Į V.Trinkūno sklypą iš naujo nusitaisytiems žemėtvarkininkams – vėl bloga žinia iš teismo

Druskininkų miesto apylinkės teismas spalio pabaigoje atmetė nacionalinės žemės tarnybos ieškinį dėl žemės atlaisvinimo. Apie tai visuomenę informavo šio teismo teisėjo padėjėja Asta Bundonė. Ginčo esmė sukasi apie sklypą šalia Vijūnėlės tvenkinio esančioje Pakalnės gatvėje, kuriame su šeima gyvena vienas pagrindinių R. Malinausko politinių oponentų - sveikatingumo centro SPA Vilnius savininkas Valdas Trinkūnas. Ši informacija nustebino ne vieną druskininkietį, nes beveik prieš dvejus metus, 2015-ųjų vasarį, žiniasklaida rašė, jog Kauno apygardos teismas neskundžiamu nutarimu paliko galioti Druskininkų teismo verdiktą, kuriuo V. Trinkūno atžvilgiu buvo nutraukta administracinė byla, susijusi su tuo pačiu sklypu ir tais pačiais žemėtvarkininkų reikalavimais. Kaip čia dabar išsėina – žemėtvarkininkai teismų maratone vėl suka iš naujo?

Pernai vasarį „Druskonis“ rašė apie padėtą tašką beveik dvejus metus trukusioje vadinaimoje „žemgrobystės“ istorijoje. Žemėtvarkininkams, tarsi siems SPA Vilnius savininką dėl esą neteisėtai naudotos valstybės žemės, teko nuryti nemažonų pralaimėjimo kartėlių: Kauno apygardos teismas neskundžiamu nutarimu paliko galioti Druskininkų teismo verdiktą, kuriuo V. Trinkūno atžvilgiu buvo nutraukta administracinė byla.

2012 metais, kilus skandalui dėl 25 arų valstybinės žemės, susiliejusios su mero R. Malinausko privačiu sklypu prestižinėje vietoje kurorto senamiestyje, netoli Druskonio ežero, vietos žemėtvarkininkams staiga atsirado ir daugiau neplanuotų darbų. Sutapimas ar ne, tačiau valstybinės žemės sargai, esą gavę anoniminį skundą, operatyviai susirūpino ir R. Malinausko priešininku vadinamo žinomo verslininko, sveikatingumo centro SPA Vilnius SANA savininko Valdo Trinkūno privačia valda.

Galimai savavališku valstybinės žemės sklypo užėmimu apkaltintas verslininkas V. Trinkūnas pareigūnams pateikė oficialius dokumentus, jog žemės sklypo Pakalnės g. planas, kuriame nubraižyti ir greta jo esantys objektai, tarp jų ir atraminės sienelės, buvo suderintas su miesto vyr. architektu bei palaimintas tų pačių žemėtvarkininkų parašais. Tačiau žemės prievaizdai vis tiek laikėsi savo: V. Trinkūnui 2014 m. rugsėjį buvo surašytas administracinio teisės pažeidimo protokolas. „Susidarė įspūdis, kad vietiniams žemėtvarkininkams tiesiog „labai reikia“ tą protokolą surašyti. O kas žemėtvarkininkams – ar pasibaigus teismui, bylinėjimosi išlaidas jie mokės

iš savo asmeninės kišenės? – savo nuomonę tuomet išsakė V. Trinkūnas. – Teismų maratonas, kaip žinia, tęsiasi kelerius metus. O skambių citatų kam reikia dabar: žemėtvarkininkų atakas, vos tik jiems išėjus iš mano kiemo, tuoj pat garsiai aprašė šeimnininko propagandinis leidinys. Apie mano namų juosiančias gyvatvoves, atramines sienelės, obelis ir kitus namų ūkio padargus. Tik šeimnininkui nepalankūs teismų sprendimai propagandisčių, deja, „nesudomino“.

V. Trinkūną buvo bandyta nulinčiuoti dėl šalia namo, valstybinėje žemėje sumontuotų atraminių sienelių. Statybų prievaizdams sklypo šeimnininkas įrodė dokumentais: „Pagal 2006 m. kovo 31 d. buto pirkimo-pardavimo sutartį įsigijau butą Pakalnės g. ir kokių atraminių sienelių ar kokių kitų pakeitimų bei statybų šiame sklype nevykdžiau, nes viskas, kas yra dabar, jau buvo prieš man įsigyjant šį butą“.

Žemės sklypo plane, kurio data – 2005-ieji metai, t.y. laikotarpis, kai V. Trinkūnas dar nebuvo namų valdos savininkas, labai aiškiai matomos ir plane nubraižytos atraminės sienelės, įrengtos valstybės žemėje ir skirtos apsaugoti pastatą nuo žemės nuošliaužų. Ši žemės sklypo planą, dėl kurio žemėtvarkininkų rankomis buvo sukelti tokie vėjai, pasirašęs R. Malinausko komandos narys, miesto vyr. architektas Vilius Margelis. Šalia savo autografa padėjusi ir tuometinė Druskininkų žemėtvarkos skyriaus vedėja V. Balčienė.

Druskininkų teismas, ėmęsis nagrinėti V. Trinkūnui surašyto administracinio teisės pažeidimų protokolo, tuomet aptiko, jog žemėtvarkininkai praleidę protokolo surašymo terminus. Administracinė byla V. Trinkūno atžvilgiu buvo nutraukta, pasibaigus administracinės nuobaudos skyrimo terminui. Žemėtvarkininkai šį Druskininkų teismo verdiktą apskundė Kauno apygardos teismui, tačiau 2015 m. vasarį jis priėmė neskundžiamą nutartį Druskininkų teismo nutarimą palikti nepakeistą.

Praejus beveik dviem mėnesiams – naujiena kaip iš giedro dangaus. Druskininkų teismas vėl nagrinėja žemėtvarkininkų ieškinį dėl to paties sklypo Pakalnės gatvėje!

Nacionalinė žemės tarnyba, kaip matyti iš teismo pranešimo spaudai, pirmosios instancijos teisme šių metų spalio pabaigoje vėl liko it musę kandusi.

Nacionalinė žemės tarnyba Druskininkų teisme įrodinėjo, kad „šalia atsakovams priklausančio sklypo yra statiniai, įrenginiai ir želdiniai užimta valstybinė žemė, dėl to pažeistas viešas interesas, nes valstybinės žemės negalima naudoti

pagal paskirtį“. Žemėtvarkininkų teigimu, jie valstybinėje žemėje įrengti apie 2002 – 2005 m. Valstybinės žemės prievaizdai aiškino, esą Alytaus apskrities viršininko administracija, o vėliau Nacionalinė žemės tarnyba nėra išdavusi jokio sutikimo statyti statinius valstybinėje žemėje, todėl juos būtina pašalinti iš valstybinės žemės. Su Nacionalinės žemės tarnybos ieškiniu bei jų reikalavimais nesutikę atsakovai įrodinėjo, kad statiniai (atraminės sienutės, įvažiavimai į sklypą, dujų rezervuaras) valstybinėje žemėje buvo įrengti, turint suderintą projektą ir galiojantį leidimą, nurodė, jog pastatas ir jo priklausiniai Alytaus apskrities viršininko administracijos įgaliotos komisijos buvo pripažinti atitinkantys projektą ir tinkami naudoti.

Teismas, išnagrinėjęs bylą, nusprendė, jog faktas, kad valstybinėje žemėje yra statinys, įrenginys ar želdiniai, pats savaime neįrodo visuomenės intereso naudoti valstybinę žemę pagal paskirtį pažeidimo. „Ieškovė (NŽT, - red.p.) nepateikė įrodymų, patvirtinančių, kad užimtoje valstybinėje žemėje yra planuojama įrengti bendro naudojimo objektus, infrastruktūros įrenginius ir kita, turinčių visuomeninę paskirtį ir reikšmę. Tai pat nepateikė duomenų, kad gauta žmonių, institucijų skundų, o vienas anoniminis skundas negali būti laikomas tinkamu ir pakankamu įrodymu visuomenės intereso pažeidimui įrodyti“, - minima teismo pranešime.

„Atsakovai įrodė, jog statiniai valstybinėje žemėje pastatyti, turint suderintą projektą, gavus Druskininkų savivaldybės administracijos leidimą. 2005 m. rugsėjo 12 d. Alytaus apskrities viršininko administracijos sudaryta komisija pripažino, kad pastatai ir jo priklausiniai įrengti laikantis projekto, - pažymima teismo pranešime. - Netenkinus ieškinių reikalavimų dėl valstybinės statinių, įrenginių ir želdinių nugriovimo (pašalinimo), teismo sprendimu atmetas ir išvestinis reikalavimas dėl baudos skyrimo“. Druskininkų teismo sprendimas per trisdešimt dienų nuo jo priėmimo dienos gali būti skundžiamas Kauno apygardos teismui.

„Teismas atmetė žemėtvarkininkų reikalavimus, priteisė iš jų padengti bylinėjimosi išlaidas. Jie, teikdami ieškinį Druskininkų teismui, argumentavo naujomis aplinkybėmis. Skundė šįkart ne vietiniai žemėtvarkininkai, o Vilnius – Nacionalinė žemės tarnyba. Praktiškai viskas tas pats, tik kitu kampu, aukštesnė institucija rado juridinį pagrindą kreiptis į teismą ir tiek“, - „Druskoniui“ minėjo V. Trinkūnas, paklaustas apie ypatingą žemėtvarkininkų dėmesį jo namų sklypui.

„Druskonio“ inf.

UAB „Gera klausą“
KLAUSOS APARATAI



Užausiniai nuo - 200 €.
Įausiniai nuo - 434 €.
Nematomi nuo - 500 €.
Akcija vyks lapkričio 10 d.
UAB „Medea klinika diagnostika“,
Sveikatos g. 34, Druskininkai.
REGISTRACIJA TELEFONAIŠ:
8 616 40 004, 8 693 52 520.

POLICIJOS ŽINIOS

RASTAS LAVONAS

● Spalio 28 d., apie 13.30 val., Leipalingyje, namo kambaryje, buvo rastas 48 metų V. U. lavonas be išorinių smurto žymių.

ANT ŽMOGAUS NUGRIUVO MEDIS

● Spalio 23 d., po 14 val., į Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės reanimacijos skyrių dėl daugybinių kūno sužalojimų paguldytas 57 metų R. K., ant kurio užgriuvo medis atliekant miško darbus Druskininkų savivaldybėje.

SUŽALOTAS KELEIVIS

● Spalio 22 d., apie 9 val., kelyje Ay-

Kitamet tikisi sukviesti į savo 100-ąjį gimtadienį

Izabelė ŪSIENĖ

Lapkričio 1-ąją atšventusiai savo gimtadienį daugeliui druskiniečių žinomai, pažįstamai ir gerbiamai mokytojai Veronikai Gerasimavičienei šiemet sukako 99-eri metai. Gražus skaičius, garbus amžius, bet svarbiausia, kad pati jubiliatė - stebėtinai žvali, išmintinga, o akyse tebežėri gerumo ir gyvenimo meilės šviesa. Švęsti gimtadienio kartu su dukra Alma atvažiavo į savo butą Druskininkuose – čia prabėgo daugiausia jos gyvenimo metų. Nedidelis „Bičiulių“ būrelis jaukiai šnekučiuojasi su mokytoja Veronika. Sėdi tiesi, vaikšto atsargiai, o labiausiai nemėgsta vežimėlio, kai vaikai ją nori pažežioti Vilniaus gatvėmis.

Susėdame prie stalo. Nežinančioms pasiūlo išgerti „Džindžerio“ – nealkoholinio gėrimo, kuris labai tinka bronchito turėtojams. Pati paprašo konjako – tik nedaug. Kai atsargiai užsimename apie sveikatą, mokytoja Veronika ramiai dėsto: „Man nieko neskauda, vaikščioti irgi galiu, tik nežinau, kada galva ims svaigti“. Iš išvaizdos nepasikeitusi, veido raukšlelių, regis, net mažiau negu buvo.

Žiemą gyvenanti Vilniuje pas dukras Almą ir Liną, o vasaros laukia kaip Dievo išganymo – tuomet

su vyriausiąja dukra Rita atvažiuoja į Druskininkus ir daugiausia būna sode. Ir ši vasara čia prabėgo. Čia jai kiekvienas augalėlis žinomas, lysvelė miela, o žento atnaujinimais neatsidžiaugia. Apie turta Veronika irgi kalba paprastai ir protingai: „Viską padalinau, nekilnojamojo turto neturiu, bet turiu ką kita – savo vaikus, vaikaičius, provaikaičius“. Apie darbus mūsų senolė taip pat turi ką pasakyti: „Dar mežginėju, bet tik iš baltų siūlų, tamsių jau neį-



V. Gerasimavičiene (viduryje) su bičiulėmis iš „Atgimimo“ mokyklos, pasveikinusiomis ją 99-ojo gimtadienio proga

žiūriu“. Dukra Alma šypsosi – tenka ir išardyti vieną kitą eilutę, bet džiugu, kad jai tai teikia malonumą. Atkakliai tęsia pradėtą darbą iki galo.

Dar ji mums papasakojo ypatingą sapną, kurį regėjusi visai neseniai: „Ateinu lankyti kapelių, žiūriu, kad ir aš ten palaidota. Betgi

maštau stovėdama – ar esu tik kūnas, ar jau ir siela?“. Mielai išaiškiname tokią sapno prasmę. Žmogaus kūnas yra sielos buveinė, o siela – būtinoji egzistencijos sąlyga. Jubiliatė nusišypsavo ir tikisi savo 100-mečio proga sukviesti visus savo bičiulius į savo ypatingą gimtadienį. Su pasididžiavimu moky-

toja mums rodo šeimos medį, aiškina, kodėl vaikaičiai ir provaikaičiai aukščiausiai patalpinti, arčiau žemės jiedu su vyru, o dar žemiau – tėvai ir seneliai. „Ir juos visus turiu savo širdyje, taigi esu turtinga“. Praėjus porai valandų, suskatome ruoštis į namus, bet jubiliatė nerodo nuovargio ženklų, visas išlydi, palinki sveikatos ir kitų susitikimų.

Išsiskiriame tarytum gavusios didelę dovaną – supratimą, kad tokie metai, kaip mokytojos Veronikos, yra Dievo dovana tiems, kurie mokėjo ją priimti ir puoselėti taip, kad senatvė būtų džiaugsmas, kad ją turi. Kadangi jos senelis išgyveno 110 metų, tai Veronikai palinkime kol kas džiugiai sulaukti 100 – ojo, smagiai atšvęsti.

UAB „Dzūkijos miškas“
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt

Kaziulių saugios kaimynystės grupė



Lapkričio 2 d. Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato pareigūnai Kaziulių saugios kaimynystės grupės pirmininkui Nedui Pocevičiui įteikė simbolį, žymintį, kad teritorijoje, pažymėtoje tokiu ženklu, veikia saugios kaimynystės grupė. Druskininkų PK Veiklos skyriaus viršininkas Aurimas Vaitkūnas pasidžiaugė: „Tose vietose, kur bendruomenė yra aktyvi ir visuomeniška, ten ir aplinka yra saugesnė. Kaziulių kaimo bendruomenė yra pakankamai jauna, tačiau aktyvi ir veržli. Tik įsikūrus naujakuriams, šios gyvenvietės bendruomenė pradėjo rūpintis teritorijos saugumu ir kreipėsi į policijos komisariatą, kaip galima būtų padidinti teritorijos saugumą. Tuo metu ir kilo

idėja įkurti saugios kaimynystės grupę“. Policijos pareigūnai supažindino naujos bendruomenės narius su akivaizdžia saugios kaimynystės grupės nauda ir įkūrimo galimybėmis. Druskininkų PK Veiklos skyriaus vyriausiasis tyrėjas Artūras Glavinskas kalbėjo, kad, įsikūrus saugios kaimynystės grupei, paprasčiausiai sprendžiami viešosios tvarkos ir saugios aplinkos užtikrinimo klausimai. Saugios kaimynystės grupės bendruomenė tampa aktyvesnė, o tai gerina glaudesnę bendradarbiavimą su policijos įstaiga.

Kviečiame visas aktyvias bendruomenes burtis į saugios kaimynystės grupes. Druskininkų PK pareigūnai visada pasirengę talkinti norintiems įkurti tokias grupes.

„Druskonio“ inf.

Naujametinis siautulyš 2017

Restorane EREBUNI

Druskininkų sav. Veršių km. Leipalingio pl. 28.

Pramoginė Sou grupė

Nuotaikos kalviai

PROGRAMOJE:

Lietuvos Balsas dalyvė **Agnė Radvilaitė**

Geriausias saksofonistas Lietuvoje

RENGINĮ VEDA:Kelias į žvaigždes dalyvis **Donatas Šimkus (Dūmas)**

Prie šio šou dinamito pridėkite gerą žiupsnį savo geros nuotaikos, išskirtinumo ir išskirtinai papildykite jaukią aplinką ir tik tada Naujametinio Siautulio nuotaika bus – garantuota!

Visų svečių Naujametinio siautulio 2017 šeimininkai lauks su putojančio šampano taure ir užkandžiais, o vėliau pakviesime įvertinti savo virtuvės meistrų išradingumą mėgaujantis šventine vakariene.

Maisto meniu: užkandžiai, šaltųjų patiekalų stalas, karštieji patiekalai iš kiaulienos, paukštienos vaisiai, pyragėliai, saldainiai.

Maloniai prašome svečių nevēluoti, nes Jūsų atvykimui kruopščiai rengiamasi: ant stalų lauks pasitikimo užkandžiai, žaižaruos gėrimų sklidinios taurės, o staigmenos paženklinas jau pirmąsias šventės akimirkas!

RENGINĮ ORGANIZUOJA:

INFORMACINIAI PARTNERIAI:

Bilietai prekyboje nuo spalio 1 d. www.tiketa.lt (vietų skaičius ribotas)



DRUSKONIS
DRUSKININKŲ KAIMO SAUGIOS

Dzūkų žinios

Leidinis **ŽVAIGŽDĖ**
DRUSKININKŲ Naujienos



Viską – pati



Aldona Moškienė

Izabelė ŪSIENĖ

„Esu kaip rupūžė molyje“, - sako Aldona Moškienė. Kai paprasčiau paaiškinti tokią dviprasmišką situaciją, ji tik nusijuokia, o akyse sužybsi linksmi žiburėliai. Mat pasigavusi virusą ir negalinti dalyvauti įprastuose susibūrimuose Karolio Dineikos parke. Spalis - klastingas gamtos palydovas. Čia pažeria bobvasario šiltų spalvų, čia pagrasina šalnomis, pričiumpa su virusų antpuoliais. Nemačiau A. Moškienės piktos, susiraukusios ar kažkuo nepatenkintos. Juolab kad mes susitikdavome dažniausiai Karolio Dineikos parke, kur vykdavo mankštos, kartais žygiai su šiaurietiškomis lazdomis. Dar varžybos, kuriose man neteko dalyvauti – plunksnagraužiai menki sportininkai... Sykį nugirdau, kaip treneris Jonas Burokas pastebėjo, kad yra tokia moteris, kuri nė vienos treniruotės nepraleidusi. Vėliau ne kartą jai spaudė ranką už tai, kad pelninsi medalius už keletą sporto rungčių. Čia, Druskininkuose, ir ne tik. Nors šiaip jau neišsiskyrė iš kitų TAU lankytojų – buvo kukli ir paprasta, o įvairoje K. Dineikos pasekėjų veikloje Aldonavisada noriai dalyvauja, domisi - ypač įnikusi į mankštą gryname ore ir itinėjusi, kad tik šioje erdvėje jos yra veiksmingiausios. Išvykos, varžybos, kelionės, paskaitos, buriavimas, pagaliau jaukus pabendravinimas kavinėje, kurioje visi jaučiasi savi. Panorau pakalbinti Aldoną visai kitais klausimais, pasmalsauti, kuo ši energinga dviratininkė pelnė daugelio pripažinimą, kurio esmė – džiugus pastebėjimas, kad Aldona yra patikima, tiesi, nestokojanti humoro jausmo.

- Tradicinis klausimas, kurį užduodu visiems ir visoms. Kokie vėjai jus atpūtė į Druskininkus. Iš tarties jaučiu, kad nesate dzūkė?

- Esu sūduvė – ne suvalkietė. Paklauskite, kodėl? Na tiesiog kai kurie mūsų krašto žmonės patys nemėgsta šitokio įvardijimo. Jie aiškina, kad žodis „suvalkietis“ kažkaip giminiuojasi su kitu, ne itin maloniu žodeliu – suvalkietas, sunėšiotas. Esame sūduviai, kaip teigė ir mūsų gerbiamas, ir mylimas poetas Justinas Marcinkevičius. Kaip iš tos dainos: „Aukštaičiai, žemaičiai, sūduviai ir dzūkai nuo girių tamsių“...

Į Druskininkus atvykau dėl bu- to. Ištekėjau, tik baigusi Vilniaus universitete geografijos specialybę. Vyriui pasiūlė geodezininko darbą, jis mielai sutiko. Gerai prisimenu



Su vaikais ir anūkais

pirmąjį mūsų būstą – butą tuometėje Komjaunimo gatvėje – tiesiog parko prieigose. Tai jau seni laikai – 1971 m. Netoli buvo darželis „Ažuoliukas“, čia pat ir senamiestis. Labai apsidžiaugėme. Iš pradžių dirbau komprojekte. 14 metų neprailgo – puikus buvo kolektyvas, net ir dabar pabendrujame.

- O paskui?

- Paskui Onutė Malaškevičienė pasiūlė dirbti 1-oje vidurinėje mokykloje, kai mokytoja Stanislava Bazienė išėjo į pensiją. Padirbėjau vienerius metus. Mane nuoširdžiai mokė, patarė pedagoginių vingrybių nestokojanti šviesaus atminimo mokytoja Elena Mikelevičienė. Tikroji mano globėja, ir šandien ją prisimenu su dėkingumu. O didžioji mano darbovietė buvo „Saulutė“.

- Ar pajutote pedagoginio darbo privalumus, trūkumus ar kaip kitaip galėtumėte palyginti su kanceliariinėmis pareigomis pirmojoje darbovietėje?

- Tiesą pasakius, gailėjausi, kad ne iš karto gavau mokytojo darbą. Ypač manyje įaugo, įsitvirtino darbas su neįgaliais vaikais sanatorijoje. Iš pradžių trikdė gailėstis tiems vaikams. Kai išmokau nuo jo atsiriboti, pamačiau, kad jie moka būti ir linksmi, išdykę, kartais daug išmintingesni už sveikuosius. Labai greit atsiliėpdavo į mūsų pagangas, lavinti, grūdinti ir kitaip skatinti kūną, diegti pasitikėjimą gyvenimo svarba, skatinimu džiaugtis kiekviena akimirka, atkovota laisve iš neįgaliojo vežimėlio ar kitų suvaržymų. Tas jų džiaugsmas kažkoks kitoks – gaivalingas, stipresnis už negalią. Man patiko individualus darbas. Kai ėmė jungti klases, iškart pajutome „taupumo“ ydingumą. Kolegos taip pat buvo puikūs žmonės – dar ir dabar su keliais švenčiame gimtadienius. Mano kabinete, už žemėlapių, buvo priebėga – kavageris, kur vykdavo torto valgymas, arbatos ir kavos gėrimas, jaukus pašnekosiai per prtraukas. Mokėjome suprasti, atjausti ar paguosti vieni kitus, pasidalinti patirtimi, kaip padėti vaikui, kuris dažnai verkia, pyksta ar kaip kitaip priekaištauja savo likimui.

- Kiek žinau, ir toje „Saulutėje“ ne visada buvo šviesu...

- Buvo sunkūs periodai. Vis uždarinėjo. Teko dirbti Vieciūnuose, pajusti darbo ir kolektyvo kitoniškumą. Betgi viskas praeina, lieka įspaudai sieloje – vienokie ar kito- kie.

- Pagaliau „Saulutė“ įsitvirtino kaip stipri vaikų sveikatos tvir-

tovė, reikalinga ne tik Druskininkams, bet ir visai Lietuvai – dargi ir plačiau. Ar sugrįžote į šią jau pamėgtą darbo erdvę?

- Ne tik sugrįžau – likausi čia iki pat išėjimo į užtarnautą poilsį.

- Ir kokie ryškiausi pojūčiai, netekus profesinių rūpesčių? Ar iškart pajutote, koks prasmingas ir svarbus šis žmogaus gyvenimo tarpsnis, kai gauname laisvės gyventi sau ir tinkamai išnaudoti laiko sąnaudas?

- Nesakysiu, kad buvo lengva. Vaikai išauginti, vyrassenkiai „per langą iššoko“, gyvenu viena.

Čia norėčiau įsiterpti ir pacituoti vyriausios dukters Levos žodžius apie motiną: „Ar laimė, ar nelaimė, liga ar džiaugsmas, visad nuo visko vadavosi darbu. Ji ne tik darė tai, ką darė visos tarybinės moterys - uogienės, marinavimai, konservavimai, kepiniai (negaliu nepaminėti ypač ištobulinto ir iki šių dienų kepamo „Stefanijos“ torto „variacijos“ visomis visų šeimos narių gimtadienio progomis). Mezgimas ir nėrimas vašeliu - visur ir visada (pajūryje, traikinyje, svečiuose). Ji pati glaištė ir dažė namų sienas, meistravo, išmoko restauruoti baldus, statė taures sergančioms ir skaitė pasakas, kad lengviau jas iškeštume, tyliai mezgė kambario kamputyje prie stalinės lempos, laukdama, kol užmigsim, siuvinėjo, skiepijo medelius, kasė daržą, ravėjo ir persodinėjo. Kiek tik prisimenu, mamos sode anksčiau nei pas kitus išdygdavo salotos, su žaliuodavo svogūnų laiškai, užaugdavo ridikėliai ir agurkliai (daug kas tuomet net nežinojo tokio augalo). Derėjo negirdėti neregėti augalai - ir niekam nevalia sugesti ar prapulti - visas turėjo būti panaudota, padaryta, sutvarkyta, išvirta, užkonservuota. Kai buvome mažos, mes nešiojome ne tik jos mežtus ir siūtus sijonėlius (beje, gražiausius darželyje, pagal naujausius „Burdos“ modelius), kepureles, mežtinukus. Mes vaikščiojome madingiausiais mamos siūtais paltukais, netgi kuprinės mums su sese buvo pasiūvusios. Mano išleistuvių suknelė buvo pati gražiausia. O puošnų tiulų mama padarė iš mokyklinės uniformos prijuostės. Sakė: „Kai išėsiu į pensiją, tada jau turėsiu laiko siuvinėjimui“ (labai mėgo siuvinėti kryželiu). Bet išėjusi į pensiją, su žentu „ėmėsi“... statybų: kasė, betonavo, kalė ir šiltino, glaištė, ir dažė, lakavo... Mes visi labai džiaugiamės, kad mamytė keičia gyvenimo būdą.“

O dabar štai atsigręžė į save. Pavadinkime tai Aldonos gyvenimo renesansu. Tėskime pokalbį.

- Kas jums laisvė – vienišumas,

džiaugsmas ar kas kita?

- Ačiū Dievui, vienišumo nepatyriau, nes mano vaikai visada buvo ir tebėra su manimi – realiai ar mintyse. Jų trys - Ieva, Rūta ir Martynas. O dar antrosios pusės. Tik pagrandukas kol kas ieško savo antrosios obuolio pusės. Būna smagu ir šurmulinga, kai suvažiuoja visi per didžiausias šven-

tes. Štai ir šį savaitgalį miklinau ranką – kečiau pyragus ir ne tik.

- Beje, kaip atsidūrėte Karolio Dineikos parke, įsitraukėte į kitas TAU veiklas?

- Labai paprastai – pamačiau skelbimą ir atėjau. Intelektinis darbas, manau, kiekvienam žmogui yra privaloma realybės forma, ypač brandžiame amžiuje, o sportas - mano palydovas nuo mokyklos laikų. Dviratis, miškas, sodas, gėlės, vaistažolės dabar, kai jau išarti darbalaukiu dirvonai, yra mano veiklos stimulatoriai – naudingi man, vaikams, kitiems žmonėms, kurie priartėja prie mano pomėgių. Tiesa, esu ne iš tų žmonių, kurie greitai pripranta prie kitų, nesu iš tų familiariųjų, kurie iš karto sako „tu“, atvirauja ar kaip kitaip rodo savo gebėjimą bendrauti. Visgi čia gavau labai tinkamą gyvenimo „papildų“, kaip pasakytų vaistininkai. Tapau drąsesnė, atradau, ko neturėjau iki šiol.

- Tai kas praturtino jūsų gyvenimą per šiuos keletą metų?

- Gamta, išvykos, žygiai su pėsčiųjų lazdomis, paskaitos, susitikimai su žymiais žmonėmis, kelionės ir, žinoma, „bendrakisiai“. Juk TAU – tam tikra studentų gyvenimo imitacija...

- O labiausiai jums patinka, kaip supratau, mankštos ir kiti sportiniai dalykai, kurie vyksta Karolio Dineikos parke?

- Ne tik mankštos, bet ir „mankštininkai“. Čia nėra valdiško požiūrio į savanorišką veiklą, į kurią išties yra įnikę visi keturi entuziastai: Gediminas, Algimantas, Jonas, Greta. Šiems žmonėms nereikia reklamos, pinigų, o kiekvieną dieną mes juos randame, kaip dzūkai pasakytų, kaip grybus miške. Ar susirenkame gausus būrys, ar pabūgę šaltuko, atkulniuoją tik keletas, vis tiek mankštos vyksta. Tas man labai patinka, gal kad visada buvau pareigos ir atsakingumo lydima.

- Kaip juos apibūdinumėte, juk kiekvienas žmogus yra savitas ir nepakartojamas kartu su savo veiklomis ir pomėgiais, hobiais, žinoma, ir trūkumais?

- Trumpai tariant, visi jie labai reikalingi, bet kiekvienas savaip veikia mano sportinę savimone. Gediminas Grigelis savo jogas gražiai derina su humoru, su mūsų amžiausypatumais. Su juo galima lengvai pašmaikštauti, pasijuokti, o reikalui esant, jis išties pagalbos ranką. Algimantas Pūtys - nepaprastai atsakingas, o jo pratimų sistema turi svarbų pamatą – kvėpavimo sureikšminimą. Būtinai ant Rat-

nyčėlės aikštelių. Nejučiomis greitina tempą, bet kai jam pasako, kad jau per greit – tuoj prisitaiko. Jonas Burokas moko kūną paklusti, pradėdamas nuo stuburo – ant kilimėlių raitomos figūros ne visiems įkandamos, o man labai tinka, padeda, manau, dviračio dėka. Greta moko šokti, o kai imame išdarinėti savo figūras, ji nepyksta. Bandelinėje prieš mini Maximą vyksta pašnekesiai – irgi reikalingi.

- Kaipgi su tuo sportu? Iš jūsų elgsenos, laimėjimų, netgi eisenos yra ženklas, kad esate sportininkė?

- Mokykloje man sekėsi lengvoji atletika, universitete priklausiau turistų klubui. Dabar man labai tinka sveikos gyvensenos dalykai, kuriuos randu čia, su bendraminčiais, kurie geba net Naujuosius metus sutikti K. Dineikos parke.

- Pastebėjau, kad sportiniuose renginiuose, išvykose, žygiuose, kelionėse draugaujate su Janina Žibūdiene. Mano bendraklase, kuria labai žaviuosi dėl daugelio dalykų. Kas jus sieja be sporto?

- Ji atvira, nuoširdi, moka bendrauti. Be to, iš nieko moka sukurti kulinarinį stebuklą. Tai jau tikrai. Neprisimenu nė vieno kavagerio be Janinos kepininių. Svarbiausia, kad ji tai daro su noru, nuolat kažką derina, keičia, jos receptai nenu-spėjami. Taigi ir aš visada mėgau kulinariją. Sakysčiau, šeimos gyvenime tai tiesiog būtina. Tik priminsiu keletą dalykų, kurių neperku, ir visi, kas gamina maistą namuose, mane supras. Neperku faršo, kvietinių miltų, kiaušinių parduotu- vėje, pyraguose nepasigendu cukraus – jį puikiai atstoja razinos ir bananai. Betgi visko nesuminėsi.

- O jūsų vaikai, ar jie visi Lietuvoje?

- Ieva, Rūta, Martynas - pagrandukas. Ir nežada išvykti, nes rado savo kelius ir dirba tokius darbus, kokių troško. Jiems kol kas negreisia „lažo“ sindromas.

- Ir vėl tradicinis klausimėlis – ko palinkėtumėte druskininkiečiams – dzūkams, aukštaičiams, žemaičiams, sūduviam?

Juk mūsų miestas – tikras Lietuvos tarmių aruodas.

- Visiems ir ypač visoms laiku susikurti savo alibi.

* * *

Neapsiriksiu pasakydama, kad mus visada džiugina žmonės, kurie gyvena, neprimesdami savo rūpesčių kitiems. Dargi moka vertinti svarbiausią Dievo dovaną – gyvenimą. Toji dovana ypatinga, bet veik nepastebima: mažta kasdien, kas minutę, netgi sekundę. Todėl labiausiai vertintina. Ar mokame? Žvelgiame į dangų, kuris neša debesis, kupinus susimastymo apie nepajudinamą laiko dėsnį – laikinumą. Mūsų liūdnotas mintis skaidrina staiga iš po debesio išnirusi saulė. O dar labiau – gyvenimo kelyje sutikti žmonės, kurie savo buitį ir būtį sulydo į vientisą prasmę. Joje nėra atskirumo tarp praradimų ir atradimų. Aldonos lūpose dažnas žodžių junginys – viską pati. Moka, supranta kitus ir save – gyvena pilnakraujį gyvenimą.

Beje, iš Aldonos išprašiau receptą kepinio, kuriame nėra žalingų ingredientų. Netgi cukraus. Tas pyragas nebuvo puošnus, bet saldus, skanus, jį sveika valgyti kasdien.

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!

Vija

M.K.Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8~313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Iki savaitės vidurio puikiai seksis tiems, kas užsiima kūrybine veikla. Daugeliui kitų tarnyboje gali kilti nemenkų nesklendumų, nesupratimų, kuriuos nelengva bus išpajoti. Laimei, į savaitę pabaigą viskas išsispręs, ir greičiausiai jūsus naudai. Tikėkitės kolegų, draugų pagalbos. Savaitgalį nestigis puikios nuotaikos, įdomių sumanymų.



VANDENIS

Nesiaiškinkite santykių su mylimu žmogumi ar artimaisiais. Greičiausiai nebūsime objektyvūs, sutirštinsite spalvas. Nebus lengva normalizuoti santykius, visgi vertėtų pasistengti. Į savaitės pabaigą padaugės reikalų. Atsirastų papildomai užsidirbti.



ŽUVYS

Šią savaitę nemažai laiko sugaišite mėginamas išsiaiškinti santykius su aplinkiniais, draugais ir mylimu žmogumi. Svarbu sau pačiam atsakyti, ko verta asmeninė laisvė ir nepriklausomybė. Savaitės pabaigoje tinkamas metas prisipažinti meilėje, pasiūlyti mylimam žmogui tuoktis. Jei nusprendėte nutraukti santykius - taip pat tinkamas metas tai padaryti.



AVINAS

Savaitės pradžioje nerimo gali kilti dėl pinigų trūkumo. Būsime pasirengę imtis visų įmanomų papildomų darbų. Nepersistenkite ir nepervarkite. Į savaitės pabaigą pinigų greičiausiai atsiras atgausite jau pamirštą skolą, gausite premiją, ar netikėtai jums pakels atlyginimą. Savaitės pabaigoje nusimato nuotykių, šaunus bendravimas, gal net nedidelė kelionė.



JAUTIS

Šią savaitę galite nusivilti svajonėmis ir kruopščiai rengtais planais. Rezultatai greičiausiai bus ne tokie, kokių siekėte. Nuo trečiadienio darbe gali kilti nemažai sumaišties, greičiausiai padaugės pareigų. Jūs šauniai susidorosit su visomis užduotimis, tik penktadienį vakare vos paeisite. Savaitgalį - pelnytas poilsis.



DVYNYIAI

Pirmoje savaitės pusėje ramybės neduos nesutarimai su antராja puse. Su nesupratimais ir nesuskalbėjimu greičiausiai susidursite visose gyvenimo srityse. Veikiausiai trūks pastangų ieškoti kompromisų ar būsite per daug užsispyrę ir ambicingi. Antroje savaitės pusėje padaugės kasdienių darbų, reikalų.



VĖŽYS

Ši savaitė - puikus metas sau įrodyti, kad galite susidoroti su nesklandumais ir įveikti visas kliūtis. Iš visų jėgų mėginsite suderinti dalykinius reikalus ir asmeninį gyvenimą. Antroje savaitės pusėje jau galėsite didžiuliu sėkme. Savaitgalį būsite žaismingi ir nepakartojami.



LIŪTAS

Pirmadienį būkite atidūs - galite darbe privelti ar nepastebėti klaidų. Reikalus gali apsunkinti gendant technika ar organizaciniai nesklandumai. Antroje savaitės pusėje gali prisidėti suprastėjusi sveikata, nesklandumai namuose, barniai su sutuoktiniu. Savaitgalį vertėtų daugiau laiko praleisti vieniems, atgauti vidinę ramybę.



MERSELĖ

Šią savaitę toliau mėginsite atskleisti save, ieškosite saviraiškos būdų. Galite sulaukti naujo darbo pasiūlymo. Tik nepamirškite pasidomėti užmokesčiu. Trečiadienį, ketvirtadienį greičiausiai teks nemažai judėti, važinėti tiek darbo, tiek asmeniniais reikalais, bendrauti, mokytis. Savaitgalio sulauksite patenkintas savimi ir net ne per daug pavargęs.



SVARSTYKLĖS

Šią savaitę atgausite pasitikėjimą savo jėgomis, būsite veiklūs, darbštūs, nestigs noro veikti. Jums puikiai seksis: įveiksite finansinius sunkumus, galbūt imsitės papildomo pelningo darbo ar įdomios veiklos. Tik žiūrėkite, kad nenukentėtų sveikata ar reputacija. Savaitgalį nepamirškite daugiau judėti.



SKORPIONAS

Pirmoje savaitės pusėje greičiausiai jausite liūdesį, nuovargį, nepasitenkinimą gyvenimu. Nuo trečiadienio atsigausite, pajusite jėgų antplūdį, norą bendrauti, organizuoti vakarėlius, keliauti. Penktadienį nusimato staigmena. Savaitgalį greičiausiai bus nepamirštamas.



ŠAULYS

Pinigų netrūks - tai džiugins, tačiau savaitė bus eilinė, nieko ypatingo neįvyks. Santykiuose su kolegomis gali atsirasti abipusio nepasitenkinimo, šiek tiek įtarumo. Su antராja puse, kaip paprastai, neišvengiamai nedidelė ginčai. Nuo savaitės vidurio gali apimti melancholija, jausitės vieniši, niekam nereikalingi.



Šaltinis: Draugas.lt

RENGINIAI

Lapkričio 5 d. 15 val.

M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje
Renginys-paskaita "Ankstyvosios tapybos ir rankos rašto genezė M.K. Čiurlionio atvirlaiškiuose". Lektorė Rasa Špokauskaitė pristatys pagal M. K. Čiurlionio rašyseną sukurtą šriftą.

Lapkričio 9 d. 17.10 val.

Druskininkų viešojoje bibliotekoje
Susitikimas su aktorė Nijole Narmontaitė ir kapitonu Pauliumi Kovu.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“
Lapkričio 4 d. 21 val. Akustinis vakaras su Gabriele Goštautaitė (vokalas, gitara, klavišiniai). Įėjimas 2 eur.

Lapkričio 5 d. 21 val. „Grupės Studija“ koncertas „Spindulys“. Įėjimas 13 eur.

Lapkričio 11 d. 21 val. Muzikinis vakaras su duetu XO. Simona Timasšioviene (vokalas) ir Mindaugas Šlečkus (saksofonas). Įėjimas 5 eur.
Lapkričio 12 d. 21 val. Antikvariniai Kašpirovskio dantys „Į Venesuelą!“. Įėjimas 15 eur.

SPA Vilnius Sana

Lapkričio 4 d. 21 val. bare. Tomas Čiukauskas (saksofonas).
Lapkričio 5 d. 21 val. restorane. Edgaras Lubys. Įėjimas 9 eur.
Lapkričio 11 d. 21 val. bare. Linas Bankauskas (gitara).
Lapkričio 12 d. 21 val. restorane. „4FUN“. Įėjimas 9 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:
„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: lapkričio 9, 16, 23 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: lapkričio 8, 10, 15, 17, 22, 24, 29 d.

PARODOS

Mažoji galerija
Sandros Sabinos Jaundalderės (Latvija) tapybos paroda.

V. K. Jonyno galerijoje
Prof. Laimos Drazdauskaitės tapybos paroda „Mėlynasis fontanas“.

M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje
Paroda „M.K.Čiurlionio atvirlaiškiai: broliška meilė ir kūrybos aidai“. Vytauto Tamoliūno tapybos paroda „Įrašyta gyvenimo knygoje“.

Viešoji biblioteka
Juozo Kavaliausko kūrybos darbų paroda „Kaltas metalas“. Tautodailininkų D. Lukošūnaitės ir L. Kabelkaitės kūrinių paroda „Nutolstančios vasaros aidai“.

Miesto muziejus
Paroda „Šeimos portretų galerija“ iš muziejaus rinkinių.

Policijos pareigūnai pagerbė aktyvų rėmėją

Spalio 25 d. Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų PK pareigūnai pasveikino vieną aktyviausių policijos rėmėjų – „Saulės“ pagrindinės mokyklos mokytoją Almantą Trainavičių. Druskininkų PK Reagavimo skyriaus viršininkas Juozas Grigas, dėkodamas rėmėjui už aktyvią veiklą, įteikė jam Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko padėką ir asmeninę dovanėlę. J. Grigas pabrėžė: „Labai svarbu, jog policijos sistema turi aktyvių, visuomet pasirėngusių padėti bendruomenės narių, kurie mielai vykdo policijos rėmėjo funkcijas“.



Būti policijos rėmėju tai - prasminga ir reikalinga veikla užtikrinant saugią aplinką. Policijos rėmėju gali tapti ne jaunesnis kaip 18 metų mūsų šalies ar ES pilietis, mokantis lietuvių kalbą ir nuolat gyvenantis Lietuvoje, turintis ne žemesnę kaip vidurinę išsilavinimą, pagal asmenines ir moralines savybes tinkantis būti policijos rėmėju. Pagrindiniai policijos rėmėjų uždaviniai yra talkinti policijai užtikrinant konstitucines žmonių teises ir laisves bei palaikant viešąją tvarką, visuomenės rimtį ir teisėtumą.

Asmuo, norintis papildyti policijos rėmėjų gretas,

turėtų kreiptis į artimiausią policijos komisariatą, užpildyti prašymą ir anketą. Prie šių dokumentų pridėtamos 2 nuotraukos (3,5x4,5 cm). Iš klausius mokymų kursą ir sėkmingai išlaikius egzaminą, galima tapti policijos rėmėju. Kviečiame norinčius tapti policijos rėmėjais kreiptis į Druskininkų PK adresu Vytauto g. 41.

„Tapk tikru karate meistru“



Treneris Laurynas Kasperavičius su „Mohikano“ klubo sportininkais

Nuo š. m. rugsėjo mėnesio pirmą kartą Druskininkuose pradėjo veikti karate kyokushin treniruotės, kurias veda karatė klubo „Mohikano“ Alytuje įkūrėjas Laurynas Kasperavičius, daugkartinis įvairių amžiaus grupių ir varžybų prizininkas, Europos čempionatų dalyvis, Lietuvos jaunimo (U-23) 2012 metų rinktinės narys.

Šiais metais „Mohikano“ klubo sportininkai pirmą kartą dalyvavo

Lietuvos čempionatuose ir juose iškovojo 6 medalius, vieną iš jų aukso, tris - sidabro ir du - bronzos. Šiemet „Mohikano“ vaikų dar laukia kelios varžybos, jas šį sezoną planuojama surengti ir Druskininkuose. Klubas, kurio šūkis „Ateik, sustiprėk, išmok apsiginti, išmok karatė veiksmų, tapk tikru karate meistru“, šiuo metu Druskininkuose vienija 86 ugdytinius, kurie mokosi karate meno. Savo startą Druskininkuose treneris L. Kasperavičius

pradėjo sėkmingai. Spalio 22 d. Marijampolėje vykusiose vaikų ir jaunučių karate kyokushin „Tornado taurės“ varžybose medalį į savo miestą Druskininkus parvežė klubo auklėtinis Kajus Skučas, „Atgimimo“ mokyklos 4 klasės moksleivis, anksčiau treniravęs Klaipėdos „Shodan“ klube. Tikimės, kad tai bus gera pradžia ir kitiems sportininkams siekti karate kyokushin sporto aukštumų.

„Druskonio“ inf.

„Kai atvažiuoja draugai, visada einame laukti delfinų...“

Ramunė KARLONIENĖ

44-erių metų druskininkietis Artūras Ožerovskis emigranto duoną Anglijoje valgo nei daug, nei mažai – 5-erius metus. Nors labai ilgisi tėvynėje likusios gyventi 18- metų dukros, jau auginančios mažą sūnelį, vyras kol kas apie sugrįžimą net nesvarsto. Kas gi laiko užsienyje – darbas, draugai ar kitoks gyvenimo būdas?

- Kiek metų gyveni emigracijoje, kaip ten išgyveni?

- Vienus metus dirbau Švedijoje, pas lietuvių statybose, bet uždirbau labai mažai. Tiesa, daug lietuvių dirba pas ūkininkus, bet darbo sąlygos ūkyje - baisios. Ten dirbama nelegaliai, be draudimų, o arti rei-

kia užpenkis. Anglijoje jau lygiai 5-eri metai. Kai atvažiuavau, lenkai sakė: per vėlu, anksčiau čia buvo galima uždirbti, o dabar - tik gyventi. Iš pradžių dirbau fabrike. Darbas ten sunkus tol, kol įsigudrini dirbti kitaip, nesialindamas. Atlyginimas – minimumas, todėl perėjau į statybas, kur, kaip mes sakome, uždirbti galima. Jeigu fabrike per mėnesį gauni apie 630 svarų, tai statybose – 10 eurų per valandą. Skirtumas akivaizdus. Taigi, jeigu normaliai dirbsi, negersi ir nevarstosi, gyvensi normaliai.

- Kaip jaučiasi žmogus, emigravęs jau su šokia tokia gyvenimo patirtimi?

- Gerai jaustis galima visur, jei turėsi galvą ir mokėsi už save pas-

tovėti. Tai, manau, nuo amžiaus nepriklauso. Gal jaunesni nėra tokie protingi... Prisimenu kelis 18-mečius, kurie atvyko į Aberdyną (Škotija) po kalėjimo. Pirmas klausimas – kur galima ką prasukt. Sakau, jau nieko neprasuksi, reiks dirbti. O įsidarbino jie nelegaliai mašinų plovykloje, už sunkų darbą dabar gauna tik minimumą, gyvena sunkiomis sąlygomis (viename kambary – keturios lovos dviem aukštais). Kai palyginu savo gyvenimo sąlygas, tai jų yra baisios.

- Su kokiais žmonėmis bendrauji? Ar daug naujų pažįstamų tapo draugais?

- Taip jau atsitiko, kad susibūriau gana didelį draugų ratą. Aberdyne turiu tikrų draugų. Tai ir lie-



A. Ožerovskis savo namais laiko Aberdyną Škotijoje

tuviai, ir lenkai, latviai, yra vienas anglas, škotas, portugalas. Vienas draugas iš Lietuvos man sako, kad apsistačiau savais žmonėmis. O aš tuo džiaugi. Juokingiausia, kad daugumai jų – 22-25 metai.

- Kaip atsitiko, kad dauguma draugų - jauni žmonės?

- Nežinau, gal jie stipresni. Iš kitos pusės, juos galima nuteikti, paveikti. Jie dar moka gyvenimu džiaugtis, vertina bet kokią pagalbą.

- Tai galima sakyti, kad draugai Tavo gyvenime - labai svarbi dalis?

- Gal ir taip, bet negaliu sakyti, kad visi jie man tik gera linki. Skaudu, kai, pavyzdžiui, nuo mokyklos laikų pažįstamas lietuvis gyvenimą Aberdyne sunkina. Dirbome kartu žuvų fabrike, tai šis mano bičiulis, pavartojantis amfetaminą, apsigavė. Buvo sugautas, o už tai išmetė mus abu. Dabar nenoriu su juo turėti nieko bendra, bet neišeina: kadangi jis tebegyvena Aberdyne, mane šmeižia kitiems lietuviams ir nelietuviams. Jaučiuosi blogai, bet išieities nematau. Be to, tam mokyklos laikų pažįstamam už jo darbelius dar ir sekasi. Kadangi teismas priteisė nesiartinti prie žmonos ir vaiko, jam buvo suteiktas atskiras gyvenamasis būstas. O aš, pavyzdžiui, tebestoviu eilėje butui. Taigi sąžiningumas Anglijoje prasilenkia su teisybe.

- Ar alkoholis ir narkotikai visada šalia?

- Pameluočiau, jei sakyčiau ne. Dauguma čia mūsų, emigrantų, svaiginasi įvairiais būdais. Aš ir pats žolę parūkau, bet užsienyje tai legalizuota. Kadangi daug kas dirba pagal verslo liudijimą, turi kaip ir laisvą grafiką. Pats sau ponas. Todėl yra laiko ir dirbti, ir gerti ar kitaip svaigintis. Tik išlipti iš to liūno patiems neišeina. Padeda lašelinės ir raminamieji. Kuriam laikui. Paskui viskas kartojasi iš naujo.

- Tai tampa gyvenimo būdu?

- Deja, taip. Ir kai pagalvoju, kad Lietuvoje taip gyventi nelabai išieitų dėl paprasčiausios priežasties – trūktų pinigų, tai nelinksma darosi. Nes daug mano draugų Lietuvoje būtų paprasčiausi bomželiai (valkatėlės), o čia jie, kad ir ne nuolat, bet turi pinigų ir gali juos leisti, kaip nori.

- O kaip tada šeimos?

- Daugelio šeimos išblaškytos. Arba su žmonėmis išsiskyrę, ar čia susiradę kitas puses. Aš pats išsiskyręs seniai. Su drauge Škotijoje kartu jau ilgai. Labiausiai ilgiuosi dukros, kuri gyvena Lietuvoje. Tačiau mes bendraujam vos ne kasdien, ir siūlau jai su mažu sūneliu atvykti pas mane, kol dar galiu padėti, nes neišku, ar pačiam neteks likti be darbo dėl politinės ir ekonominės situacijos. Noriu gyventi Aberdyne, bet priverstas dirbti Londone.

- Kodėl išvažiavai iš Aberdyno?

- Aberdyne siurbia naftą. Pastaruju metu, nukritus naftos kainoms, labai sumažėjo darbų visiems. Vienas draugas išvyko į Olandiją, aš – į Londoną pas gerą senų laikų pažįstamą druskininkietį, kuris Anglijoje jau daugiau kaip 20 metų gyvena.

Kol anglai barasi su škotais, nieko gero nelauk. Škotai tvirtina: jei anglai atsijungs nuo ES, jie atsiskirs nuo anglų. Priešaky – 2 metai nežinios.

- Kokį įvykį per emigracijos metus laikai nemaloniausiu?

- Vieną kartą bulgaras, pas kurį dirbau, nesumokėjo pinigų. Beje, jo žmona lietuvė, su ja nemažai bendravome. Per facebook-ą rašiau, kad atvežtų pinigų, o jis sako – negausi nieko. Emė provokuoti, kad gąsdinimais užsiimu. Kreipiausi į teismą. Labai nemalonu buvo, kai mane netikėtai išsivežė iš namų policija. Pasirodo, tasai bulgaras parašęs pareiškimą, esą aš gąsdinu jo žmoną. Sužinojęs, kad padaviau į teismą, jis paskubėjo rašyti mëlagingą raštą.

Policija laikė paėmusi mano telefoną gal mėnesį. Pažįstami lenkai siūlė susitvarkyti su bulgaru kitais būdais. Atsisakiau. Pinigų jis neatidavė, teisme nieko neišaiškino. O aš palikau jį ramybėje. Dėl savos ramybės.

- Tai gal Anglija jau tavo namai?

- Savo namais laikau ne Londoną, o Aberdyną Škotijoje. Ten pro buto langą matau jūrą, kurioje gyvena delfinų, ir laivus. Dažnai pasiimu golfo lazdas, einu į aikštną. Žaist nežaidžiu – kamuoliukus šaudau į jūrą. Kai atvažiuoja draugai, visada einame laukti delfinų. Ir, beje, jie visada praplaukia.

Šitame mieste planuoju savo ateitį.

**IKI LAPKRIČIO 15 DIENOS
NEPAMIRŠKITE SUMOKĖTI ŽEMĖS MOKESČIO.**

Mokėtina suma - <https://deklaravimas.vmi.lt>

Mokėdami žinokite žemės savininko asmens kodą.

Informacija - www.vmi.lt arba miš 1882

Nuo lapkričio 1 d. Druskininkuose dujas tieks ESO

Elektros ir dujų skirstymo bendrovė „Energijos skirstymo operatorius“ (ESO) nuo 2016 m. lapkričio 1 d. Druskininkų savivaldybėje užtikrins gamtinių dujų tiekimą, nes nuo tos dienos dujų tiekimo veiklą nutrauks UAB „Druskininkų dujos“.

ESO pasirūpins patikimu ir saugiu dujų tiekimu bei teiks paslaugas visiems UAB „Druskininkų dujos“ klientams, kurie vartoja gamtines dujas.

Dėl šio pokyčio klientams nereikės imtis jokių papildomų veiksmų.

Visą svarbiausią informaciją „Druskininkų dujų“ klientams atsiųsime asmeniškai – paštu, el. paštu arba SMS žinute.

Informaciją apie sutartis, kainas, atsiskaitymo būdus ir kitą svarbią informaciją rasite www.eso.lt/Druskininkai.

Kilus papildomiems klausimams, skambinkite trumpuoju numeriu **1802**.

Dujų avarinės tarnybos numeris nuo šiol yra **1804** (ne 04).

Skambučiai apmokestinami pagal Jūsų ryšio operatoriaus taikomą tarifą arba mokėjimo planą.



www.eso.lt

Susisiekite su mumis 1802